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Membrana grafenu dla destylacji

Grupa badaczy pod przewodnictwem profesora Andrieja Gejma zademonstrowała membranę
opartą na tlenku grafenu nieprzenikalną dla gazów i płynów (to znaczy, że jest próżnioszczelna), ale
umożliwiającą swobodne parowanie wody.

- Płachty tlenku grafenu układają się w taki sposób, że jest między nimi dość miejsca na jedną
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warstwę molekuł wody - tłumaczą badacze - Woda zamarza tworząc warstwy lodu o grubości jednej
molekuły, które następnie przesuwają się po powierzchni grafenu z praktycznie zerowym tarciem.
Jeśli inny atom lub molekuła zdoła się tam dostać okazuje się, że włośniczki zwężają się przy niskiej
wilgotności lub są blokowane przez molekuły wody.

Membrana może być wykorzystywana do usuwania wody z mieszanki lub pojemnika. Badacze
zamknęli butelkę wódki taką membraną, wskutek czego woda stopniowo wyparowała, a trunek stał
się mocniejszy.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
17-04-2024

Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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